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Ettepanek omafinantseeringu garanteerimiseks 

 

Lugupeetud VIROLi liikmed 

 

2022. aasta maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetme (MATA) rahastusest 

on jäänud pärast Lääne-Virumaa koduloomade varjupaiga ehitushindade selgumist ning 

nende põhjal lõpliku projektitaotluse esitamist järgi 146 506 EUR, millele lisanduks 25% 

omafinantseering. Koos OF-iga on kasutamata vahendeid seega 195 341 EUR. Toetuse 

saamiseks tuleb esitada taas eeltaotlus, mis läbib MATA komisjoni hindamise, mille järel 

saab esitada põhiprojekti. Toetus peab olema kasutatud 2024. aasta oktoobriks. 

2023. a 31. märtsi VIROL üldkoosolek otsustas esitada 2022. aasta MATA vahenditest Riigi 

Tugiteenuste Keskusele (RTK) maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetme 

2022. a taotlemisõigusega projektide nimekirja uus projekt „Lääne-Viru maakonna 

kohaturunduse strateegia rakendamine“ ning teha Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu (VIROL) 

liikmetele ettepanek garanteerida otsuse punktis 1 nimetatud projekti omaosalus, mis 

arvestatakse järgmiselt: 50% omaosaluse kogusummast jagatakse omavalitsuste vahel 

võrdselt ning 50% omaosaluse kogusumma jagamisel võetakse aluseks omavalitsusüksuse 

elanike arvu protsentuaalne suhe maakonna elanike arvu suhtes 01.01.2023 seisuga (Lisa 1) 

Kasutades MATA-toetussumma jääki maakonna kohaturunduse strateegia rakendamiseks, 

on võimalik seda summat ka loodava sihtkohta arendamise organisatsiooni (DMO) projekti 

puhul omaosalusena näidata, kuna tegemist on maakonnaülese sihtkoha arenduse juhtimisse 

suunatud projektiga.  

Esitatava taotluse „Lääne-Viru maakonna kohaturunduse strateegia rakendamine“ 

vajadusest 

2022. aasta lõpus valminud maakondliku arengustrateegia koostamise käigus tuli selgelt 

välja vajadus tervikliku koha- ja maineturunduse järele. Sellest tulenevalt on kohaturunduse, 

mainekujunduse, identiteedi hoidmise ja muuhulgas ka turismi teema kajastatud Lääne-Viru 

maakonna arengustrateegia tegevuskavas 2023-2027 (vt 8.1.2; 8.2.1; 8.2.2; + 7.1.5).  

Siinkohal on oluline märkida, et kohaturunduse puhul on tegemist laiema kontseptsiooniga 

kui seda on ainult turism. Kohaturundus hõlmab kolme komponenti võttes lisaks 

külastuskeskkonnale (turism) arvesse ka veel ettevõtluskeskkonda ja elukeskkonda – ehk 

väärtuspakkumised ettevõtjale, potentsiaalsele tulevasele töötajale ja elanikule. Muuhulgas, 

samasugust terviklikku ja laiemat kontseptsiooni propageerib ka Ettevõtluse ja Innovatsiooni 
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Sihtasutus, st ka keskvalitsuse jaoks DMO loomise ja sihtkoha arendamise puhul oluline just 

terviklik ja laiem lähenemine, mitte keskendumine ainult külastuskeskkonnale. 

Tulenevalt arengustrateegia eesmärkidest ja tegevuskavasse jõudnud tegevustest, esitas 

VIROL ka meetmesse „Kohaliku ja regionaalarengu arendusvõimekuse tõstmine“ projekti 

„Lääne-Virumaa kohaturunduse strateegia väljatöötamine“, mille eesmärgiks on maakonna 

suurem atraktiivsus ja tuntus külastus-, elu- ja ettevõtluskeskkonnana, mis saavutatakse läbi 

sihipärase turundusstrateegia ja ühiste sõnumite ja kommunikatsiooni. Ka see projekt on 

saanud positiivse rahastusotsuse. Projekti tulemusena valmib maakondlik 

kohaturundusstrateegia ja tegevuskava koos eelarvega, mis võtab arvesse kõiki kolme 

sammast ja aitab võrgustada nii turismiettevõtjaid, panna aluse soodsale ettevõtjaid ja 

avalikku sektorit ühendavale süsteemile, milles kõik osapooled tajuvad ühiseid eesmärke, 

mille poole liikuda, ja milline on sellest saadav kasu. 

Põhjus, miks just VIROL on tegutsemas kohaturunduse valdkonnaga, siis on oluline 

rõhutada, et see on üks osa maakondlikust tervikliku arengu kavandamisest. Maakonna 

tervikliku arengu eest vastutav organisatsioon on kõikide Lääne-Virumaa kohalike 

omavalitsuste volikogude otsuste alusel maakondlik arendusorganisatsioon ehk VIROL. 

Maakondliku arendusorganisatsiooni ülesandeks on koostöös vabaühenduste ja erasektoriga 

ühistes suundades ja raamistikus kokku leppida.  

Kuna täpsem tegevuskava ning eelarve hakkab selguma strateegia koostamise protsessi 

käigus, siis selguvad ka täpsem eelarve ja tegevused selle töö käigus, kuid hinnanguliselt 

võib ette näha nt järgmist kulukohtade jaotust: 

- Turunduskulud (filmi- ja videomaterjalid KOV-ide väärtuspakkumistega erinevatele 

sihtrühmadele, pildipank, interaktiivsed materjalid, artiklid jne) 

- Ühine ja kaasaajastatud viidastus nii geograafilistele punktidele, vaatamisväärsustele 

ja ka ettevõtlusaladele 

- Kodulehe baasi loomine (edasine haldus ja täiendamine VIROL büroo baasil) 

- Sündmused (ümarlauad, messidel osalemine, teavitussündmused jne) 

- Palgafond 

- jms 

Tuginedes eeltoodule palume vastavalt VIROL üldkoosoleku otsusele esitada hiljemalt  

1. juuniks VIROLile nõusolek teie kohaliku omavalitsuse omaosaluse garanteerimise kohta 

projektis „Lääne-Viru maakonna kohaturunduse strateegia rakendamine“. 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 
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